
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 
THANH TRA TỈNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  07  /QĐ-TTR  Quảng Ngãi, ngày  07  tháng 01 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2026 của Thanh tra tỉnh 

 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 25/6/2025;  

Căn cứ Thông tư số 04/2025/TT-TTCP ngày 28 tháng 8 năm 2025 của 

Tổng Thanh tra Chính phủ hướng dẫn việc xây dựng Định hướng chương trình 

thanh tra, kế hoạch thanh tra hàng năm; 

Căn cứ Quyết định số 03/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 475/QĐ-TTR ngày 01/12/2025 của Chánh Thanh tra 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thanh tra của tỉnh năm 2026; 

Căn cứ Công văn số 111/UBND-NC ngày 07 tháng 01 năm 2026 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về việc ý kiến điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2026; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2026 của Thanh tra tỉnh Quảng 

Ngãi, như sau: 

1. Điều chỉnh giảm: 15 cuộc thanh tra. 

Lý do: Để tránh chồng chéo, trùng lặp trong hoạt động thanh tra, kiểm 

toán (theo Công văn số 504/KV III-TH ngày 01/12/2025 của Kiểm toán nhà nước 

Khu vực III) và thực hiện một số cuộc thanh tra đột xuất theo chỉ đạo của Chủ 

tịch UBND tỉnh. 

2. Bổ sung đối tượng thanh tra thay thế cho các đối tượng điều chỉnh giảm 

sau khi xử lý chồng chéo: 11 cuộc thanh tra. 

3. Điều chỉnh đối tượng, bổ sung nội dung thanh tra, đơn vị phối hợp vào 

cuộc thanh tra đã phê duyệt tại Quyết định số 475/QĐ-TTR ngày 01/12/2025 

của Chánh Thanh tra tỉnh: 03 cuộc thanh tra. 

4. Điều chỉnh thời gian tiến hành thanh tra để phù hợp với Chương trình 

công tác năm 2026 của Thanh tra tỉnh: 06 cuộc thanh tra. 



2 

(Cụ thể có Phụ lục số 01, 02 kèm theo) 

Điều 2. Lãnh đạo Thanh tra tỉnh, Chánh Văn phòng và Trưởng các phòng 

Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch thanh tra kèm theo 

Quyết định này và thông báo cho các cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng 

thanh tra và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan về kế hoạch thanh tra đã 

điều chỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Các nội dung khác theo Quyết định số 475/QĐ-TTR ngày 01/12/2025 của 

Chánh Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi không bị điều chỉnh theo Quyết định này vẫn 

còn hiệu lực thi hành. 

Điều 4. Lãnh đạo Thanh tra tỉnh, Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng 

Nghiệp vụ, công chức Thanh tra tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                   
- Như Điều 4; 

- Cục II, Thanh tra Chính phủ; 

- Kiểm toán Nhà nước khu vực III; 

- TT Tỉnh uỷ; 

- TT HĐND tỉnh; 

- TT UBMTTQVN tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Công an tỉnh; 

- Các Sở thuộc UBND tỉnh; 

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi; 

- Chi cục Hải quan tỉnh khu vực XII; 

- Kho bạc Nhà nước khu vực XV; 

- Trang TTĐT Thanh tra tỉnh;                                            

- Lưu: VT, VP.                                       

 CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Thái Văn Tưởng 

 



Phụ lục số 01

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THANH TRA TỈNH           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC ĐIỀU CHỈNH GIẢM KẾ HOẠCH THANH TRA CỦA TỈNH QUẢNG NGÃI NĂM 2026
(kèm theo Quyết định số      /QĐ-TTR ngày     /01/2026  của Chánh Thanh tra tỉnh)

STT Đơn vị thực
hiện Đối tượng thanh tra Nội dung thanh tra

Thời hạn
thanh tra
(ngày)

Dự kiến
thời gian
triển khai

Lý do Ghi chú

1 Phòng Nghiệp
vụ 1

UBND đặc khu Lý Sơn
Địa chỉ: Thôn Đông An Vĩnh, đặc
khu Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

- Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện pháp luật về
tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; thanh tra
việc quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước; các nguồn
thu phí, lệ phí; các nguồn thu khác (nếu có) và đầu tư
xây dựng cơ bản.
- Thời kỳ thanh tra: Năm 2024 - 2025.

45 Quý II/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

2 Phòng Nghiệp
vụ 1

UBND xã Bình Sơn
Địa chỉ: Số 395, đường Phạm Văn
Đồng, xã Bình Sơn, tỉnh Quảng
Ngãi

- Thanh tra trách nhiệm trong việc thực hiện pháp
luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo;
việc thực hiện pháp luật về giải quyết hồ sơ chuyển
đổi mục đích sử dụng đất; việc cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất tại UBND cấp xã; việc quản lý, sử
dụng ngân sách nhà nước.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/7/2025 đến thời điểm
thanh tra.

45 Quý
III/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

3 Phòng Nghiệp
vụ 2

UBND Phường Đức Phổ
Địa chỉ: 465 Nguyễn Nghiêm,
Phường Đức Phổ, Tỉnh Quảng Ngãi

- Thanh tra trách nhiệm của UBND cấp xã trong việc
chấp hành các quy định của pháp luật về công tác
điều hành, quản lý, phân bổ và sử dụng các nguồn
vốn từ ngân sách nhà nước; việc tiếp công dân, giải
quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh, phòng,
chống tham nhũng của Chủ tịch UBND xã.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/7/2025 đến thời điểm
thanh tra

45 Quý
III/2025

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



2

4 Phòng Nghiệp
vụ 3

UBND xã Đăk Hà và các đơn vị
trực thuộc (bao gồm cả các đơn vị
trước sắp xếp);
Địa chỉ: 42 Hùng Vương, xã Đăk
Hà, Tỉnh Quảng Ngãi

Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm
vụ, quyền hạn của UBND xã về:
1. Việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí; việc sắp
xếp, xử lý, quản lý và sử dụng tài sản công; đầu tư
xây dựng cơ bản. Thời kỳ thanh tra: Năm 2024, 2025.
2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố
cáo. Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/7/2025 đến thời
điểm thanh tra.

45 Quý I/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

5 Phòng Nghiệp
vụ 3

UBND phường Kon Tum và các
đơn vị trực thuộc (bao gồm cả các
đơn vị trước sắp xếp);
Địa chỉ: 542 Nguyễn Huệ, Phường
Kon Tum, Tỉnh Quảng Ngãi

Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm
vụ, quyền hạn của UBND xã về:
1. Việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí; việc sắp
xếp, xử lý, quản lý và sử dụng tài sản công; đầu tư
xây dựng cơ bản. Thời kỳ thanh tra: Năm 2024, 2025.
2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố
cáo. Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/7/2025 đến thời
điểm thanh tra.

45 Quý I/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

6 Phòng Nghiệp
vụ 3

UBND xã Đăk Pxi và các đơn vị
trực thuộc (bao gồm cả các đơn vị
trước sắp xếp);
Địa chỉ:  Xã Đăk Pxi, Tỉnh Quảng
Ngãi

Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm
vụ, quyền hạn của UBND xã về:
1. Việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí; việc sắp
xếp, xử lý, quản lý và sử dụng tài sản công; đầu tư
xây dựng cơ bản. Thời kỳ thanh tra: Năm 2024, 2025.
2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố
cáo. Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/7/2025 đến thời
điểm thanh tra.

45 Quý I/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

7 Phòng Nghiệp
vụ 3

UBND xã Sa Thầy và các đơn vị
trực thuộc (bao gồm cả các đơn vị
trước sắp xếp);
Địa chỉ: số 02, Đường Nguyễn Văn
Cừ, Thôn 2, xã Sa Thầy, tỉnh Quảng
Ngãi.

Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm
vụ, quyền hạn của UBND xã về:
1. Việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí; sắp xếp,
xử lý, quản lý và sử dụng tài sản công; đầu tư xây
dựng cơ bản; Thời kỳ thanh tra: Năm 2024, 2025.
2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố
cáo. Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/7/2025 đến thời
điểm thanh tra.

45 Quý II/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



3

8 Phòng Nghiệp
vụ 4

Các Sở, ban, ngành, Ban quản lý dự
án được giao quản lý vốn ngân sách
nhà nước

- Thanh tra chuyên đề về thu hồi tạm ứng vốn đầu tư
xây dựng cơ bản.
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2024 đến thời điểm
thanh tra.

45 Quý I/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

9 Phòng Nghiệp
vụ 4

UBND cấp xã được giao quản lý
vốn ngân sách nhà nước (trừ UBND
các xã, phường, đặc khu đã được
các phòng Nghiệp vụ 1,2,3 chủ trì
tiến hành thanh tra)

- Thanh tra chuyên đề về thu hồi tạm ứng vốn đầu tư
xây dựng cơ bản.
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2024 đến thời điểm
thanh tra.

45 Quý II/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

10 Phòng Nghiệp
vụ 4

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
các công trình Dân dụng và Công
nghiệp tỉnh
Địa chỉ: 504 Quang Trung, Phường
Cẩm Thành, Tỉnh Quảng Ngãi.

1. Thanh tra chuyên đề về thu hồi tạm ứng vốn
ĐTXD cơ bản.
Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2024 đến thời điểm thanh
tra.
2. Thanh tra việc thực hiện pháp luật trong ĐTXD đối
với 10 dự án: (1) Trường THPT Bình Sơn (Hạng
mục: Nhà hiệu bộ, nhà bộ môn và các hạng mục phụ
trợ); (2) Trường THPT Phạm Văn Đồng (Hạng mục:
Nhà hiệu bộ và khối phục vụ hoạt động chung); (3)
Bê tông các tuyến dường và thôn, hẽm phố trên đị bà
thành phố (các tuyến còn lại ngoài đề án); (4) Trường
Mầm non Nghĩa Mỹ; (5) Trường Tiểu học và THCS
Nghĩa Điền (Giai đoạn 1); (6) Bê tông các tuyến
dường và thôn, hẽm phố trên đị bà thành phố (các
tuyến còn lại ngoài đề án); (7) Trường THPT Ba Tơ
(Hạng mục: Nhà hiệu bộ, Nhà lớp học, các hạng mục
phụ trợ); (8) Đường Bờ tả Sông Phước Giang (Giai
đoạn 2); (9) Đường thị trấn Ba Tơ đi Nước Đang;
(10) Dự án Sân Vận Động hyện Ba Tơ.
- Thời kỳ thanh tra: Từ lúc bắt đầu thực hiện Dự án
đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
III/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



4

11 Phòng
Nghiệp vụ 5

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng
Ngãi;
- Số 58 Hùng Vương, phường Cẩm
Thành, tỉnh Quảng Ngãi;
- MST: 4300425829

- Thanh tra việc thực hiện chính sách pháp luật,
nhiệm, vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và Đào tạo
trong việc tham mưu, xây dựng quy hoạch, kế hoạch,
chương trình, dự án, chính sách phát triển giáo dục
trên địa bàn tỉnh; việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý
công chức, viên chức; chuyển đổi vị trí công tác của
người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức,
đơn vị; việc quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí;
việc mua sắm, quản lý và sử dụng tài sản công; đầu
tư xây dựng cơ bản; việc thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia và các dự án khác (nếu có).
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2023 - 2025

45 Quý I/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

12 Phòng
Nghiệp vụ 5

- UBND phường Nghĩa Lộ (Số 334
Nguyễn Công Phương, phường
Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi).

- Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật về
ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số; việc
quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước, trang thiết bị
phục vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi
số.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/07/2025 đến thời
điểm thanh tra.

45 Quý
III/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

13 Phòng Nghiệp
vụ 6

UBND xã Minh Long
Địa chỉ: Thôn 3, xã Minh Long, tỉnh
Quảng Ngãi

Thanh tra việc chấp hành pháp luật:
1. Về Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh
tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
giai đoạn 2021-2030 theo Quyết định số 1719/QĐ-
TTg của Thủ tướng Chính phủ.
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2021 - 2025
2. Về quản lý và sử dụng cán bộ, công chức, viên
chức, việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy, việc thực hiện
dịch vụ hành chính công trong việc thực hiện chính
quyền địa phương 02 cấp.
- Thời kỳ thanh tra: Từ tháng 7 năm 2025 đến thời
điểm thanh tra.

45 Quý
III/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



5

14 Phòng Nghiệp
vụ 6

UBND xã Đăk Rơ Wa
Địa chỉ: xã Đăk Rơ Wa, tỉnh Quảng
Ngãi

Thanh tra việc chấp hành pháp luật:
1. Về Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh
tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi
giai đoạn 2021-2030 theo Quyết định số 1719/QĐ-
TTg của Thủ tướng Chính phủ.
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2021 đến năm 2025
2. Về quản lý và sử dụng cán bộ, công chức, viên
chức, việc sắp xếp, tinh gọn bộ máy, việc thực hiện
dịch vụ hành chính công trong việc thực hiện chính
quyền địa phương 02 cấp.
- Thời kỳ thanh tra: Từ tháng 7 năm 2025 đến thời
điểm thanh tra.

45 Quý
IV/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

15 Phòng
Nghiệp vụ 7

Sở Công Thương và các đơn vị trực
thuộc.
Địa chỉ: số 58-60 Phạm Văn Đồng,
phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng
Ngãi.

- Giám đốc Sở Công Thương.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/7/2025 đến
31/3/2026.

45 Quý II/2026

Trùng  với  Kế  hoạch
kiểm  toán  năm  2026
của  Kiểm  toán  Nhà
nước Khu vực III

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



6
Phụ lục số 02

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THANH TRA TỈNH           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC
CÁC CUỘC THANH TRA ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG VÀO KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2026

(kèm theo Quyết định số      /QĐ-TTR ngày     /01/2026 của Chánh Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi)

STT Đơn vị thực
hiện Đối tượng thanh tra Nội dung thanh tra

Thời
hạn

thanh
tra
(ngày)

Dự kiến
thời gian
triển khai

Đơn vị
phối
hợp

Ghi chú

I Bổ sung các cuộc thanh tra thay thế cho các cuộc thanh tra chồng chéo với Kiểm toán nhà nước Khu vực III

1 Phòng Nghiệp
vụ 1

UBND xã Đông Sơn
Địa chỉ: xã Đông Sơn, tỉnh Quảng
Ngãi

1. Thanh tra trách nhiệm trong việc thực hiện pháp luật về tiếp công
dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; việc thực hiện pháp luật về giải quyết
hồ sơ chuyển đổi mục đích sử dụng đất; việc cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất tại UBND cấp xã; việc quản lý, sử dụng ngân sách
nhà nước.
- Thời kỳ thanh tra: từ ngày 01/7/2025 đến thời điểm thanh tra.
2. Thanh tra việc đầu tư xây dựng  các công trình, dự án có sử dụng vốn
ngân sách nhà nước.
Thời kỳ thanh tra: Năm 2024 - 2025.

45 Quý
II/2026

2 Phòng Nghiệp
vụ 2

UBND xã Ba Tơ
Địa chỉ: 268 đường Phạm Văn
Đồng, xã Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi

- Thanh tra trách nhiệm của Chủ tịch UBND xã trong việc thực hiện
pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản
ánh; Việc thực hiện pháp luật về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử
dụng đất, về chuyển mục đích sử dụng đất của UBND cấp xã.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/7/2025 đến thời điểm thanh tra

45 Quý
III/2026

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



7

3 Phòng Nghiệp
vụ 3

UBND xã Đăk Môn  và các đơn
vị trực thuộc (bao gồm cả các
đơn vị trước sắp xếp);
Địa chỉ: Thôn Broong Mỹ, xã
Đăk Môn, Tỉnh Quảng Ngãi

1. Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn
của Ủy ban nhân dân xã về quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí; việc
sắp xếp, xử lý, quản lý và sử dụng tài sản công; đầu tư xây dựng cơ bản.
- Thời kỳ thanh tra: năm 2024, 2025.
2. Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải
quyết khiếu nại, tố cáo.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/07/2025 đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
I/2026

4 Phòng Nghiệp
vụ 3

UBND xã Ngọc Linh và các đơn
vị trực thuộc (bao gồm cả các
đơn vị trước sắp xếp);
Địa chỉ:  Xã Ngọc Linh, Tỉnh
Quảng Ngãi

1. Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn
của Ủy ban nhân dân xã về quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí; việc
sắp xếp, xử lý, quản lý và sử dụng tài sản công; đầu tư xây dựng cơ bản.
- Thời kỳ thanh tra: năm 2024, 2025.
2. Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải
quyết khiếu nại, tố cáo.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/07/2025 đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
II/2026

5 Phòng Nghiệp
vụ 3

UBND xã Ngọk Bay và các đơn
vị trực thuộc (bao gồm cả các
đơn vị trước sắp xếp);
Địa chỉ: xã Ngọk Bay, Tỉnh
Quảng Ngãi

1. Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn
của Ủy ban nhân dân xã về quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí; việc
sắp xếp, xử lý, quản lý và sử dụng tài sản công; đầu tư xây dựng cơ bản.
- Thời kỳ thanh tra: năm 2024, 2025.
2. Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải
quyết khiếu nại, tố cáo.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/07/2025 đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
III/2026

6 Phòng Nghiệp
vụ 3

UBND xã Xốp và các đơn vị trực
thuộc (bao gồm cả các đơn vị
trước sắp xếp)
Địa chỉ: Xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi

1. Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn
của Ủy ban nhân dân xã về quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí; việc
sắp xếp, xử lý, quản lý và sử dụng tài sản công; đầu tư xây dựng cơ bản.
- Thời kỳ thanh tra: năm 2024, 2025.
2. Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về tiếp công dân, giải
quyết khiếu nại, tố cáo.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/07/2025 đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
IV/2026

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



8

7 Phòng Nghiệp
vụ 4

Ban Quản lý dự án sửa chữa và
Nâng cao an toàn đập (WB8)
- Địa chỉ: 182 Hùng Vương,
Phường Nghĩa Lộ, Tỉnh Quảng
Ngãi, Việt Nam;
- Mã số thuế: 4300788300

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư và xây
dựng.
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2024 đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
I/2026

8 Phòng Nghiệp
vụ 4

Công ty Cổ phần thủy điện Nước
Long - Đức Bảo
Địa chỉ: Thôn Làng Trui, xã Ba
Vì, tỉnh Quảng Ngãi
MST: 4300806158

1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư, đất
đai, xây dựng đối với Dự án thủy điện Nước Long.
- Thời kỳ thanh tra: Từ lúc bắt đầu thực hiện Dự án đến thời điểm thanh
tra.
2. Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động điện lực và quản
lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện đối với Dự án thủy điện Nước Long.
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2025 đến thời điểm thanh tra.
3. Thanh tra việc thực hiện nghĩa vụ tài chính đối với Nhà nước tại Dự
án thủy điện Nước Long.
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2023-2025.

45 Quý
IV/2026

Sở Công
Thương,

Thuế
tỉnh

Quảng
Ngãi, Sở

Tài
chính

9 Phòng
Nghiệp vụ 5

- UBND xã Tịnh Khê (Thôn Mỹ
Lại, Xã Tịnh Khê, Tỉnh Quảng
Ngãi).
- UBND xã Nghĩa Giang (Thôn
An Bình, xã Nghĩa Giang, tỉnh
Quảng Ngãi).
- UBND xã An Phú (Thôn 2, Xã
An Phú, tỉnh Quảng Ngãi).

- Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật về ứng dụng công
nghệ thông tin, chuyển đổi số; việc quản lý, sử dụng ngân sách nhà
nước, trang thiết bị phục vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi
số.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/07/2025 đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
III/2026

10 Phòng Nghiệp
vụ 6

Công ty TNHH 2TV Gallant
Dachan Seafood
- Địa chỉ: Đường số 4, KCN
Quảng Phú, phường Nghĩa Lộ,
tỉnh Quảng Ngãi;
- Mã số thuế 4300504037

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật về lao động, an toàn, vệ sinh lao
động, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động
- bệnh nghề nghiệp.
- Thời kỳ thanh tra: từ năm 2023 đến thời điểm thanh tra.

25 Quý
III/2026

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



9

11 Phòng Nghiệp
vụ 6

Thanh tra tại 02 doanh nghiệp:
(1) Công ty TNHH MTV Hào
Hưng Quảng Ngãi (Địa chỉ: thôn
Tuyết Diêm 3, xã Vạn Tường, tỉnh
Quảng Ngãi; MST: 4300484969)
(2) Công ty Cổ phần Cảng Quốc
Tế GEMADEPT - Dung Quất
(Bến số 1, Cảng tổng hợp Dung
Quất, xã Vạn Tường, tỉnh Quảng
Ngãi; MST: 4300339633)

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật về lao động, an toàn, vệ sinh lao
động, bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao động
- bệnh nghề nghiệp.
- Thời kỳ thanh tra: từ năm 2023 đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
III/2026

II Điều chỉnh đối tượng, bổ sung nội dung thanh tra, đơn vị phối hợp vào cuộc thanh tra đã phê duyệt tại Quyết định 475/QĐ-TTR ngày 01/12/2025

1 Phòng Nghiệp
vụ 4

Sở Nông nghiệp và Môi trường
Địa chỉ: 182 Hùng Vương,
Phường Nghĩa Lộ, Tỉnh Quảng
Ngãi

 - Thanh tra việc tổ chức thực hiện giấy phép khai thác khoáng sản đã
được Bộ Nông nghiệp và Môi trường cấp cho các tổ chức khai thác
khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
 - Thanh tra công tác quản lý hoạt động khoáng sản làm vật liệu xây
dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum (cũ).
 - Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2020-2025.

45 Quý
I/2026

Phòng
NV3; Sở

Xây
dựng;
Thuế
tỉnh

Quảng
Ngãi

2 Phòng Nghiệp
vụ 4

Các Sở, ban, ngành, UBND cấp
xã, Ban quản lý dự án được giao
quản lý vốn ngân sách nhà nước
(trừ các Sở, ngành, UBND các
xã, phường, đặc khu đã được

Kiểm toán Nhà nước kiểm toán và
các phòng Nghiệp vụ 1, 2, 3, 5, 6,

7 chủ trì tiến hành thanh tra)

- Thanh tra chuyên đề về thu hồi tạm ứng vốn đầu tư xây dựng cơ bản
và công tác nghiệm thu, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ
bản sử dụng ngân sách nhà nước
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2024 đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
II/2026

Sở Tài
chính

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



10

3 Phòng Nghiệp
vụ 4

03 Doanh nghiệp:
1. Công ty TNHH MTV Thiên
Sơn (Số 10 Đoàn Khắc Cung,
Phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng
Ngãi, MST: 4300378079);
2. Công ty TNHH Thương mại và
Dịch vụ Thanh Xuân (Số 189
Nguyễn Nghiêm, Phường Đức
Phổ, Tỉnh Quảng Ngãi, MST:
4300346630).
3. Công ty TNHH MTV Thương
mại và Dịch vụ Minh Cường
(Thôn Nga Mân, xã Khánh
Cường, tỉnh Quảng Ngãi, MST:
4300595299).

Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư, đất đai,
xây dựng đối với 03 dự án: (1) Dự án Trang trại sản xuất Rau – Quả an
toàn, xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi (do Công ty
TNHH MTV Thiên Sơn làm chủ đầu tư); (2) Dự án cửa hàng bán lẻ
xăng dầu Thanh Xuân 3 (do Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ
Thanh Xuân làm chủ đầu tư; (3) Dự án cửa hàng bán lẻ xăng dầu Minh
Cường 2 (do Công ty TNHH MTV Thương mại và Dịch vụ Minh Cường
làm chủ đầu tư)
- Thời kỳ thanh tra: Từ lúc bắt đầu thực hiện Dự án đến thời điểm thanh
tra.

45 Quý
III/2026

Sở Tài
chính

III Điều chỉnh thời gian tiến hành thanh tra các cuộc thanh tra đã phê duyệt tại Quyết định 475/QĐ-TTR ngày 01/12/2025

1 Phòng Nghiệp
vụ 4

Ban Quản lý vườn quốc gia Chư
Mom Ray
- Địa chỉ: Thôn 3, Xã Sa Thầy,
tỉnh Quảng Ngãi;
- MST 6100168367

- Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn
được giao.
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2023-2025.

45 Quý
III/2026

Sở Nông
nghiệp
và Môi
trường

3 Phòng
Nghiệp vụ 5

Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch
và đơn vị, cá nhân có liên quan.
- Địa chỉ: Số 105 Hùng Vương,
phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng
Ngãi
- MST: 4300323619.

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý nhà
nước về du lịch (về cấp giấy phép kinh doanh lữ hành nội địa, cấp thẻ
hướng dẫn viên du lịch, thẩm định, xếp hạng cơ sở lưu trú du lịch);
quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí; đầu tư công trình dự án (nếu có).
- Thời kỳ thanh tra: Năm 2024 - 2025.

45 Quý
II/2026

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



11

2 Phòng
Nghiệp vụ 5

- Trung tâm Y tế Quân Dân y đặc
khu Lý Sơn (Thôn Đông An Vĩnh,
Đặc Khu Lý Sơn, tỉnh Quảng
Ngãi; MST: 4300249002).
- Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng
Ngãi 2 (Số 244, Bà triệu, P.Kon
Tum, tỉnh Quảng Ngãi; MST:
6100109361).
- Trung tâm Y tế Kon Plong (Số
02 Ngô Quyền, xã Măng Đen,
tỉnh Quảng Ngãi. MST:
6100223434).

Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong các lĩnh vực:
1. Đo lường, an toàn bức xạ trong hoạt động khám, chữa bệnh;
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2023 đến thời điểm thanh tra.
2. Ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số, việc quản lý, sử dụng
kinh phí, trang thiết bị phục vụ ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển
đổi số.
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2024 đến năm 2025.

45 Quý
II/2026

Sở Khoa
học và
Công
nghệ

4 Phòng
Nghiệp vụ 5

Trường Phổ thông dân tộc nội trú
THPT tỉnh Quảng Ngãi.
- Địa chỉ: Số 10 Nguyễn Thông,
phường Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng
Ngãi.
- MST: 4300473011.

- Thanh tra trách nhiệm Hiệu trưởng trong việc quản lý, đánh giá, sử
dụng viên chức, người lao động; quản lý các hoạt động chuyên môn,
đánh giá chuẩn Hiệu trưởng và chuẩn nghề nghiệp giáo viên; quản lý,
sử dụng các nguồn kinh phí; việc mua sắm, quản lý và sử dụng tài sản,
trang thiết bị; việc thực hiện chế độ, chính sách cho đội ngũ viên chức
và học sinh.
- Thời kỳ thanh tra: Năm học 2024-2025 đến thời điểm thanh tra

45 Quý
II/2026

Phòng
Nghiệp

vụ 4

5 Phòng
Nghiệp vụ 5

Trung Tâm Huấn luyện và Thi
đấu Thể thao tỉnh.
- Địa chỉ:  số 476 Lê Lợi, P.
Nghĩa Lộ, tỉnh Quảng Ngãi.
- MST:  4300385414

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong quản lý, sử dụng tài sản công
và các nguồn kinh phí (trong đó có việc thực hiện chế độ chính sách đối
với vận động viên, huấn luyện viên).
- Thời kỳ thanh tra: Từ năm 2024 - 2025.

45 Quý
III/2026

6 Phòng
Nghiệp vụ 5

UBND phường Đăk Bla.
- Địa chỉ: Số 54, đường Đặng
Tiến Đông, phường Đăk Bla, tỉnh
Quảng Ngãi.
- MST: 6101307895.

- Thanh tra việc thực hiện chính sách pháp luật, nhiệm, vụ, quyền hạn
của UBND phường Đăk Bla trong việc thực hiện chức năng quản lý nhà
nước về giáo dục đối với việc chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra và tổ chức
thực hiện quy hoạch, kế hoạch, chương trình, dự án, chính sách phát
triển giáo dục trên địa bàn; việc quản lý, phân công, bố trí và sử dụng
đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục; việc mua sắm, quản lý, sử
dụng tài sản công, sử dụng cơ sở nhà đất và đảm bảo cơ sở vật chất
phục vụ cho giáo dục; việc sử dụng, bố trí kinh phí để thực hiện chế độ,
chính sách cho đội ngũ viên chức giáo dục và học sinh.
- Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 01/7/2025 đến thời điểm thanh tra.

45 Quý
IV/2026

Phòng
Nghiệp

vụ 4

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.


	d946fbe4f60b8633adf559fa52bc22816cd810906be148d453f84cf1cf0641c2.pdf
	d946fbe4f60b8633adf559fa52bc22816cd810906be148d453f84cf1cf0641c2.pdf

